debemus, quam id quod admonuit discipulos dominus, *vigilate et orate, ne intretis in temptationem?* Vigilia mentis est, ne fides dormiat, spes marcescat, et caritas refrigescat. Sed fide vigilante, spe vigente, caritate fervente, per totum hoc tempus, quo in huius saeculi nocte versamur, assidua oratione dicamus: *ne nos inferas in temptationem* (Mt 6,13). Sic agimus ipso adiuvante quod dominus ait, *vigilate et orate, ne intretis in temptationem* (Mt 26,41). Sic agimus ipso adiuvante quod dominus ait, *vigilate et orate, ne intretis in temptationem.* Si vere in temptationem non est formidandum intrare, quando inde possumus et exire, secundum apostolum Iacobum dicentem, *omne gaudium existimate, fratres mei, cum in temptationibus variis incideritis* (Iac 1,2), restat ut in eo sit spes, quod apostolus Paulus ait: *fidelis deus, qui non permittet vos temptari super id quod potestis, sed faciet cum temptatione etiam exitum, ut possitis sustinere* (1 Cor 10,13). De isto exitu non absurde intellegi potest, etiam sancto cantico nos esse comonitos, ubi legitur, *custodiat dominus introitum tuum et exitum tuum* (Ps 120,8); ut tamquam in fornacem vasa fictilia non solum bene formata nos patiatur intrare, sed etiam integra inde valeamus exire, sicut scriptum est: *vasa figuli probat fornax, et homines iustos temptatio tribulationis* (Eccli 27,6). Quod si res ita se habet, profecto quando (687) disci[720]pulis dominus ait, *vigilate et orate ne intretis in temptationem,* tantum suae passionis pon-

de ella. Por eso había dicho ya al bienaventurado apóstol Pedro: *Ahora no puedes seguirme, pero me seguirás después.* El, que al decir: *Entregaré mi vida por ti,* creía que no sólo podía seguirlo, sino hasta precederlo, cuando soplaron los vientos huracanados de la pasión del Señor y agitaron violentamente el mar que navegaban, se hubiese ido al fondo ante la sola pregunta de una sirvienta si, obtenida al instante la misericordia mediante sus lágrimas, no le hubiese librado la diestra del Señor. Mantengámonos, pues, en vela, hermanos, y oremos para no ir a parar en una tentación que no seamos capaces de soportar; para que en cualquiera de ellas en que nos encontremos se nos dé salida para poder resistir o resistencia para poder salir, no sea que nos hallemos dentro sin salida, como los pies en un cepo, o una fiera en la red, o un pájaro en el lazo.

2. El que esto no suceda será don del Señor, a quien hemos cantado: *Ha sido ensalzado sobre toda gloria,* que ya nos ha concedido en el baño de la regeneración lo que también acabamos de cantar: *Arrojó al mar caballo y caballero.* En el bautismo sumergió y borró todos nuestros pecados anteriores, que venían como persiguiéndonos por la espalda. Los espíritus inmundos llevaban las riendas de nuestras tinieblas como si fuesen sus jumentos, es decir, su soporte, y, cual jinetes, las conducían a donde querían. Por eso el Apóstol los llama *gobernadores de estas tinieblas.* Puesto que nos hemos visto libres de ellos mediante el bautismo, como si fuera el mar Rojo, esto es,

duos impendere cernebat, ut illos in illam temptationem nollet intrare, unde cernebat nondum idoneos ut sinerentur exire. Propter quod et beatissimo apostolo Petro iam dixerat: *non potes me sequi modo, sequeris autem postea* (Io 13,36). Qui cum se non solum sequi, verum etiam praecedere iam posse crederet, dicens, *animam meam pro te ponam* (Io 13,37); validis dominicae passionis incumbentibus ventis, et mare quo navigabant vehementer atque turbantibus, unius fuisset ancillae interrogatione demersus, nisi continuo lacrimis misericordia impetrata, domini esset dextera liberatus. Vigilemus ergo, fratres, et oremus, ne intremus in temptationem, quam sustinere non possumus, et, in quamcumque intraverimus, vel dato exitu sustinere, vel data sustinentia exire possumus; ut non in temptationem sine exitu ingressi, sicut pedes in compedes, sicut fera in retia, sicut aves in laqueos inferamur.

2. Quod ne patiamur, nobis ille praestabit cui cantavimus domino, *gloriose enim magnificatus est* (Ex 15,1); qui nobis in lavacro regenerationis iam quod cantavimus praestitit, *equum et equitem proiecit in mare* (Ex 15,1). Universa enim peccata nostra praeterita, quae nos velut a tergo insequerantur, submersit et delevit in baptismo. Quas tenebras nostras, velut sua iumenta, hoc est adiumenta, inmundi spiritus regebant, et velut equites, quo volebant, agebant; et ideo ipsos *rectores tenebrarum harum* (Eph 6,12) dicit apostolus. Quibus quoniam caruimus per baptismum, tamquam per mare Rubrum, hoc est crucifixi domini sanctifica-

ensangrentado por la santificación del Señor crucificado, no volvamos nuestro corazón a Egipto, antes bien dirijámonos hacia el reino en medio de las tentaciones del desierto, teniéndole a él por protector y guía.

SERMON 223 F (= WILMART 6)

Tema: La Pascua es el combate entre dos leones.

Lugar: Hipona.

Fecha: Noche pascual.

1. Celebramos en esta vigilia, amadísimos hermanos, la solemnidad anual de aquella noche en que Jesucristo el Señor resucitó de entre los muertos. No trato de enseñároslo ahora, sino que, como ya lo sabéis, os exhorto a no olvidarlo. Y como la festividad misma con su retorno solemne en la fecha oportuna no nos enseña nada nuevo, pero evita que el olvido borre lo que ya sabemos —pues renueva el recuerdo, sin añadir conocimiento alguno—, del mismo modo, mis palabras, aunque no se dirigen a gente ignorante, requieren, no obstante, su atención, pues no pretendo que oigáis algo que os sea desconocido, pero sí que recordéis con gozo lo que sabéis.